

## EDİTÖRDEN

Değerli Okuyucularımız,

2021 yılı ikinci sayımızda aldığımız yayınların bu dönem içerisinde “Kadın ve Çocuk” odaklı olması tamamını “Kadın ve Çocuk Sağlığı” olarak belirlememize vesile olmuştur. Bu kapsamda, sayının kapak resminde, Prof. Dr. Fikri Salman’ın çizimi ile anne ve çocuk sevgisi yansıtılmıştır.

Bu sayıda, orijinal kapak tasarımı yanında pek çok araştırma makalesi, derleme ve olgu raporuna yer verilmiştir. Bu sayımızın Konuk Sayı Editörlüğünü Doç. Dr. Nuray Egelioğlu Çetişli yapmıştır. Bu kapsamda, Konuk Editörümüzün “**Kadın Sağlığı Sorunları ve Bilimsel Araştırma Alanları**” isimli yazısı kadın sağlığının geçmişten günümüze var olan sorunlarını ve değişen bilimsel araştırma süreçlerini gündeme alarak tartışmıştır.

Bu sayıda 11 adet Türkçe ve 3 adet İngilizce olmak üzere **14 adet araştırma makalesi** yayınlıyoruz. Kadın sağlığının önemli konularına değinen; “**İnfertil Kadınların Bitkisel Ürün Kullanım Durumları, Gebelikte Bulantı Kusma Yaşama Durumu, Etkileyen Faktörler ve Baş etme Yöntemlerinin Belirlenmesi, Premenstrual Sendromu Olan Kadınlarda Yeme Bağımlılığı: Bulmacanın Yeni Parçası, Annelerin Postpartum Hemoglobin Düzeyinin Doğum Sonu Yaşam Kalitesi, Yorgunluk ve Depresyon Üzerine Etkisi, Aile Sağlığı Merkezine Başvuran Gebelerin Bağışıklama Durumlarının Belirlenmesi**” isimli çalışmalar önemli araştırma sonuçları ortaya koymaktadır. “**Yenidoğan Yoğun Bakımda Tedavi Gören Bebeklerin Annelerinin Sağlık Okuryazarlık Düzeylerinin Evde Bebek Bakım Bilgisi ile İlişkisi**” isimli çalışma anne ve çocuk sağlığı açısından annelere yol göstermektedir. “**Hemşirelik Süreci Eğitiminin Hemşirelik Tanılarını Algılama Üzerine Etkisi**” araştırması Hemşirelik eğitimi ile ilgili alan yazına katkılar sunmaktadır. Sağlık çalışanlarına yönelik şiddet “**Hemşirelik Öğrencileri Bakış Açısıyla Sağlık Çalışanlarına Yönelik Şiddet Nedenleri**” isimli çalışmada irdelenmiştir. “**Özel Bir Hastanede Çalışan Hemşiresinin Kimlik Doğrulama Uygulamalarının Değerlendirilmesi**” ve “**Ebeveynlerin Okul Sağlığı Hemşiresinin Rollerini Algılamaları**” hemşirelik mesleğinin sahada çalışma alanları, kullanılan sistemler, okul sağlığında alınan rollere vurgu yapmaktadır. Sağlıklı beslenme hususunda katkı veren bir diğer araştırma “**Lokma Kızartma İşlemi Sırasında Palm Olein ve Aycıçeği Yağının Kızartma Performansının Karşılaştırılması**” ismi ile bu sayıda yer almıştır.

İngilizce yayınladığımız makalelerden birincisi ağrı ile baş etme konusunda hemşirelerin bilgi seviyesini etkileyen faktörleri ve yaklaşımlarını irdeleyen sonuçları paylaşırken, ikincisi hemşirelik bakımında sabır, çeşitliliği kabul etme ve şefkatli sevgi üzerinde durmaktadır. Üçüncü çalışma ise üniversite öğrencilerinde premenstrüel sendrom yaygınlığı, tamamlayıcı ve alternatif tıp kullanımı üzerine bilgi vermektedir.

Bu sayımızda **sekiz adet derleme** türünde makale bulunmaktadır. “**Çocuk Sağlığı Bağlamında Savaş, Göç ve Pediatri Hemşireliği, Covid 19 Pandemisinde Transfüzyona Bağımlı Talasemili Çocukların Kan Transfüzyon Süreci, Pediatri Hemşireliğinde Önemli Bir Girişim: Atravmatik Bakım ve Yaklaşımları, Solunum Problemi Olan Çocuklarda Fiziksel Aktivite ve Egzersiz, Çocuk Bakımında Önemli Bir Konu: Güvenli Uyku ve Uyku Eğitimi, Kanıt Temelli Yaklaşım Perspektifinde Postpartum Optimal Bakım, Covid 19 Pandemi Sürecinde Neonatal Sağlık ve Anne Sütü ile Beslenme**” çocuk sağlığı konularındaki önemli sorunlara yol gösterici olacaktır. Diğer bir derleme “**Üst Servikal Omurga: Anatomi, Patofizyoloji ve Klinik**” olarak paylaşılmıştır.

Bu sayımızda **iki adet olgu sunumu** türünde çalışmaya yer verilmiştir. “**Fitzpatrick Ritim Kuramına Göre Bir Covid19 Pandemi Servisi Sorumlu Hemşiresinin Deneyimleri**” ve “**Diyabetes Mellitus’lu Periferik Nöropatili Hastalarda Postür Denge ve Koordinasyon Problemlerinin Tele-Değerlendirme Sonuçları-İki Olgu Sunumu**” isimli çalışmalar dikkat çekicidir.

Bu sayıya katkı veren tüm araştırmacılarımıza ve derginin hazırlanmasında özveriyle çalışan ekibimize teşekkürlerimi sunuyorum. Anne değişirse, çocuk değişir, çocuk değişirse de toplum değişir anlayışı ile bu sayıda paylaştığımız çalışmaların anne ve çocuk sağlığının iyileştirilmesine katkılar sağlamasını ve bu alandaki araştırmalara destek vermesini diliyorum. “Anne ve Çocuk Sağlığı” temalı bu sayıyı, şehit ve gazilerimizin anneleri başta olmak üzere, sevgi ve şefkatlerini her daim yüreğimizde hissettiğimiz, yaşamlarını çocuklarına adayan annelerimize ve yüreği sevgiyle, merhametle çarpan Türk kadınlarımıza ithaf etmekten mutluluk duyuyorum.

Prof. Dr. Derya ÖZER KAYA

Editör